dimento, los obligados al ayuno pueden usarla en la colacion que se usa por la noche? La sagrada Penitenciaría (á 16 de Enero de 1834), en virtud de respuesta expresa del Papa Leon XII, de santa memoria, responde: Que los obligados al ayuno, pueden usar en la colacion de los condimentos para que tienen licencia; porque estos, en virtud de dicha licencia, hacen las veces de aceite, siempre que no estén restringidos á la sola comida principal, que se considera única en dia de ayuno." Dr. Arrillaga.

B.

BALSAMO.

Facultas para consagrar los Santos Oleos con el bálsamo indígena y con el número de ministros que se pueda obtener. Oráculo con el atestado del cardenal del Carpo.

Rodolphus Pius Episcopus Portuen.

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis de Carpo; universis et singulis præsentibus nostras literas inspecturis, lecturis pariter et audituris; notum facimus et in verbo veritatis attestamus, quod cum nos sanctissimo Domino Nro. Dno. Pio, divina providentia Papæ quarto, pro parte Revdi. Patris Fratris Ferdinandi Armellones, Provinciæ Mundi novi vulgariter appellati, Provincialis Ministri Ordinis Minor. Reg. Observantiæ Beati Francisci exposuerimus, quod Episcopi residentes in India, tam Orientali, quam Occidentali et in conversione infidelium assidue laborantes ob paucitatem sacerdotum, qui in dictis partibus Indiarum ad præsens reperiuntur, non satis commode, in conficiendo oleum sacrum et sanctum Chrisma tot Ministros secum adhibere possint, quot secundum sacros canones tenerentur; Sanctitas sua istis rationabilibus causis inclinata et volens ob defectum hujusmodi tam salutaria et necessaria sacramenta Christi fidelibus in partibus illis degentibus defici; quod Episcopi, quoties ubi fuerint, tempore consecrationis hujusmodi, et canonicum numerum ministrorum ut dictum est, commode non reperiant, cum mediocritate saltem Ministrorum numeri, Ordinarii prædicti; dictum oleum sacrum et Chrisma in utraque India rite et recte conficere possint et valeant, dicto canone non obstantè, misericorditer in Domino dispensavit. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium præsentibus manu nostra subscriptas exinde fieri et per secretarium nostrum infrascriptum subscribi, sigillique nostri jussimus et fecimus appensione communiri. Datum Romæ in ædibus nostris sub anno à Nati-

vitate Dni millesimo quingentesimo sexagesimo, die vero trigesimo mensis Martii, Pontificatus ejusdem Sanctissimi anno primo.—Ita est: Cardinalis de Carpo.

Se halla el original en pergamino bien limpio y bien conservado en el Archivo de San Francisco de Lima, Registro 26, pág. última.

Nota. Este oráculo de viva voz con el atestado del Cardinal del Carpo se dió por el Papa Pio IV en 30 de Marzo de 1560. Dos años despues en 12 de Agosto de 1562, se extendió el Breve siguiente concediendo esta misma gracia.

Concédese facultad á los Arzobispos y Obispos del nuevo Orbe para consagrar el Santo Crisma con el balsamo de estas tierras y con el número de ministros que cómodamente se pueda obtener.

Pius Papa IV.—Ad futuram rei memoriam.

Licet Ecclesia Romana, cæterarum per universum orbem Ecclesiarum mater et magistra, certos antiquitus in sacramentorum confectioe ritus tradiderit, quos per illarum præsules observari decet, nonnumquam tamen in his quæ difficultatibus subjacere dicuntur, ordinem præscriptum moderatur, prout, locorum rerumque conditione pensata, id conspicit in domino salubriter expedire. Sane charissimus in Christo filius noster, Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, nobis nuper exponi fecit, quod in Occidentalibus Indis sibi subjectis, et ad fidem Catholicam paucis ab hinc annis domino miserante conversis, ad Sanctum Chrisma, aliasque sacras Ecclesiæ unctiones juxta sanctorum Patrum traditionem conficiendas, non solum magna balsami Orientalis, sivi Alexandrini penuria habetur, sed etiam, ob recentem populorum illorum conversionem, absolutus ministrorum Ecclesiæ numerus non facile reperitur, unde præsules Ecclesiarum ipsa tam necessaria sacramenta vix hæcenus conficere potuerunt. Quæ tamen balsami Orientalis penuria, cum etiam in ipsis Indis balsamum indigena reperitur, et hoc inde balsamo commode suppleri posset, si Sedis Apostolicæ ad id accederet auctoritas. Quare præfatus Philippus, Rex, nobis humiliter supplicavit, quatenus his necessitatibus occurrere, ac alias in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur in tam uberrimo propaginum, in vinea Domini per dictum regem, suosque progenitores, feliciter inventarum, proventus, spiritualiter exultantes, et novellas hujusmodi plantas, amœnis charitatis et gratiarum imbribus irrigare et confovere, volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus et singulis venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis, per universas Indiarum earundem partes constitutis, ut sanctissimum Chrisma, reliquasque Ecclesiasticas Sancti O-

lei unctiones hujusmodi, cum eo, quod in partibus illis reperitur, balsamo, ac illo ministrorum Ecclesiasticorum numero, qui ad id commode haberi poterit, adhibito, in reliquis vero juxta præfatum Ecclesiæ Romanæ ritum, conficere, et consecrare libere et licete valeant, plenam et liberam licentiam et facultatem, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, perpetuo concedimus et indulgemus. Non obstantibus quibusvis Apostolicis ac in provincialibus et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus cæterisque contrariis quibuscumque. Et quia difficile foret, præsentis literas ad singula quæque loca in quibus eis atendum erit, deferri, volumus et prædicta auctoritate decernimus illarum transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis et sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eandem prorsus fidem, etiam in judicio et extra ac ubique, adhibendam esse, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die 12 Augusti 1562. Pontificatus nostri anno tertio.—Extat apud Ledesmam in principio Summæ Moralis.